LET’S START THE NIGHT | APERITIFS

Americano
Campari | Martini Rosso | Soda

Pimm’s Cup
Pimm’s No. 1 | Ginger Ale | Gurke | Limette

Aperol Spritz
Aperol | Secco | Soda

Lillet Berry
Lillet blanc | Russian Wild Berry

Rosé Spritz
Lillet Rosé | Tonic | Orange | Zitrone

Hugo

Secco | Soda | Holunderblltensiurp | Limette

CHAMPAGNER | SCHAUMWEINE

Sélection Movenpick | Rosé Réserve Brut
Sélection Movenpick | Réserve Brut lerclassé

Dom Pérignon Champagne Vintage

Prosecco Spumante Brut
Contarini, Venetien

Oppmann Secco
Sektkellerei Oppmann, Wirzburg

Alle Preise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Logo sind in der Happy Hour enthalten.

Cocktails mit dem KAV
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VoL.%

12%
12%

12.5%

11.5%

10%

0.1L

12.90

7.50

5.50

9.50

9.50

8.50

8.50

8.50

8.50

0.7L

105.00
85.00

300.00

44.50

28.50



GIN | TONIC

Skin Gin | Hamburg 12.50
Gin Mare | Spanien 12.50
Hendricks | Schottland 11.50
Gin Sul | Hamburg 11.50
Monkey 47 | Baden-Wiurttemberg 11.50
Tanqueray No. Ten | England 9.50
Tanqueray | England 8.50
Bombay Saphire | England 8.50

Wahlen Sie Ihr Tonic Water oder fragen Sie unsere Bartender
nach einer passenden Empfehlung

Schweppes Dry Tonic +1.50
Fever Tree Tonic +2.00
Fever Tree Mediterranean Tonic +2.50

Alle Preise in Euro und inklusive iesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Cocktails mit dem KeAY=S Logo sind in der Happy Hour enthalten.
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CAVE COCKTAIL

Zombie

Havana Club 3 afios | Myer’s Rum | Triple Sec | Overproof Rum | Grenadine |

Zitronensaft | Maracujasaft | Ananassatft |

Dark & Stormy

Myer's Rum | Limettensaft | Ginger Beer

Moscow Mule YA

Absolut Vodka | Gurke | Ginger Beer | Angostura Bitter

Touch Down
Absolut Vodka | Apricot Brandy | Grenadine |

Tequilla Sunrise Y&
Tequila Jose Cuervo Especial | Zitronensaft |

Mojito

Zitronensaft | Maracujasaft

Orangensaft | Grenadine

Havana Club 3 afios | Minze | Limettensaft | Rohrzucker | Soda

Caipirinha =Y4

Pitd | Limetten | Rohrzucker

Cosmopolitan Y4

Absolut Vodka | Triple Sec | Limettensaft | Cranberrysaft

Whiskey Sour VYA

Jim Beam | Zitronensatft | Eiweil3sirup

Old fashioned

Jim Beam | Rohrzucker | Angostura Bitter

Alle Preise in Euro und inklusive
Cocktails mit dem

iesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Logo sind in der Happy Hour enthalten.
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13.50

10.50

11.50

10.50

10.50

10.50

10.50

9.50

10.50

10.50



CAVE COCKTAILS

Swimming Pool Y& 11.00
Absolut Vodka | Havana Club 3 afios | Blue Curacao | Sahne | Ananassatft |

Kokossirup

Espresso Martini 9.50
Absolut Vodka | Kahlta | Espresso | Zuckersirup

Manhattan 9.50
Canadian Club | Martini Rosso | Angostura Bitter

Gin Fizz 10.50
Gordon’s Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda

Margarita Y5 9.50
Tequila Jose Cuervo Especial | Triple Sec | Limettensaft

Bloody Mary 10.50
Absolut Vodka | Zitronensaft | Worcestershiresauce | Tomatensaft | Salz |

Pfeffer | Tabasco

Martini Cocktail 9.50
Gordon’s Gin | Noilly Prat

Alexander 9.50
Asbach Uralt | Creme de Cacao Braun | Sahne

White Russian 9.50
Absolut Vodka | Kahlta | Sahne

Negroni=VA 10.50

Gordon’s Gin | Martini Rosso | Campari

Alle Preise in Euro und inklusive iesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Cocktails mit dem Logo sind in der Happy Hour enthalten.
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CAVE COCKTAILS

Long Island Ice Tea
Absolut Vodka | Gordon’s Gin | Tequila Jose
Triple Sec | Orangensaft | Coca Cola

Mai Tai

Cuervo Especial | Havana Club 3 afios

Havana Club 3 afios | Myer’'s Rum | Triple Sec | Overproof Rum | Limettensaft |

Mandelsirup | Ananassaft | Orangensaft

Bahama Mama

Havana Club 3 afios | Myer's Rum | Malibu | Zitronensaft | Ananassaft | Orangensatt |

Grenadine

Planter’s Punch

Havana Club 3 afos | Myer's Rum | Zitronensaft | Orangensaft | Ananassatft |

Angostura Bitter | Grenadine

Singapure Sling
Gordon’s Gin | Cherry Heering | Bénédictine
Limettensaft | Ananassaft | Angostura Bitter

Sex on the beach

DOM | Triple Sec | Grenadine |

Absolut Vodka | Pfirsichlikér | Orangensaft | Cranberrysaft | Grenadine

Lynchburg Lemonade

Jim Beam | Triple Sec | Zitronensaft | Limettensaft | Sprite

Daiquiri

Havana Club 3 afios | Limettensaft | Zuckersirup

Pifia Colada Y&

Havanna Club 3 afios | Kokos | Sahne | Ananas

Alle Preise in Euro und inklusive
Cocktails mit dem

tI;esetincher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Logo sind in der Happy Hour enthalten.
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13.50

13.50

10.50

10.50

11.50

10.50

10.50

9.50

11.00



CAVE MOCKTAILS

Virgin Mojito
Ginger Ale | Limettensaft | Rohrzucker | Minze

Coconut Kiss
Ananassaft | Sahne | Kokossirup | Grenadine

Virgin Colada
Ananassatft | Sahne | Kokos Sirup

Fruit Punch
Ananassaft | Maracujasaft | Orangensaft | Zitronensaft | Grenadine

Ipanema
Ginger Ale | Limettensaft | Brauner Rohrzucker

Deep Red

Maracujasatft | Kirschsaft | Zitronensaft | Mandelsirup

OBSTBRANDE | CALVADOS VOL.%
Papidoux XO 40%
Schladerer Williams 40%
Schladerer Mirabelle 42%
Schladerer Himbeere 42%
Schladerer Schlehe 42%
GRAPPA

Nonino di Merlot | di Chardonnay 41%

Alle Preise in Euro und inklusive
Cocktails mit dem
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MENGE

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

zlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
&= | ogo sind in der Happy Hour enthalten.

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50
7.50
7.50
7.50
7.50

9.50



AQUAVIT | KUMMEL | KORNBRANDE

Aalborg Jubildaums Akvavit 40% 4cl 6.50
Linie Aquavit 41% 4cl 6.50
Malteserkreuz Aquavit 40% 4cl 6.50
Helbing, Hamburgs feiner Kimmel 35% 4cl 5.50

BITTER | KRAUTER

Ramazzotti 30% 4cl 6.50
Averna 29% 4cl 6.50
Fernet Branca 39% 4cl 5.50
Jagermeister 35% 4cl 5.50
Pimm's 25% 4cl 5.50
Underberg 44% Fl.2cl 4.00

TEQUILA | MEZCAL

Sierra Milenario Fumado 41% Acl 8.50
herrlich milde Wirze von Chili, Rauch und Holz
sowie ein Hauch von griiner Paprika

Sierra Milenario Reposado 41% 4cl 8.50
fruchtig und mild, Vanille und
leichte Chilinuancen

LIKORE

Neben unseren Klassikern empfiehlt Ihnen unser Bar Team auch gerne weitere Likdre.
Besides our classics, our bar team can also recommend you further liquors.

Amaretto Disaronno — Sambuca - Baileys — Cointreau — Kahlta — Licor 43

6.50€ | 4cl

Alle Preise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Cocktails mit dem CAVE Logo sind in der Happy Hour enthalten.
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COGNAC

Hennessy Fine de Cognac
Elegant und blumig mit ausgewogenem naturlichen Aroma

Rémy Martin VSOP

Klassischer leichter Cognac, fein und elegant

BRANDY

Cardenal Mendoza
Sehr warm und weich, mit Noten von altem Mahagoni,
komplex und lang anhaltend

Carlos I.
Voll und weich, Noten von Vanille, Muskatnuss und Mandeln

Osborne Veterano
Frisch und fruchtig mit weichem Geschmack

WHISKY | WHISKEY

Lagavulin 16 years | Islay
Kréaftiger, torfiger Duft, siiRe Beinoten

Nikka from the Barrel | Japan
Aromen von Minze, Sherry und Walnuss
mit einer leicht bitteren Note

Oban 14 years | Highlands
Uppig bis mittelschwer, Honig und Gewiirze

Dalwhinnie 15 years | Highlands
Trocken und aromatisch, Spuren von Honig,
mit einem siiBen Nachgeschmack

Alle Preise in Euro und inklusive iesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Logo sind in der Happy Hour enthalten.

Cocktails mit dem
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40%

40%

40%

40%

30%

43%

51%

43%

43%

4cl

4cl

4cl

Acl

Acl

4cl

4cl

4cl

4cl

9.50

9.50

10.50

9.50

6.50

12.50

10.50

10.50

10.50



WHISKY | WHISKEY

Laphroaig 10 years | Islay

Stark an Torfaroma, leicht salziger Nachgeschmack

Glenkinchie 12 years | Lowlands
Sanft und leicht, mit Orangen- und Honigduft,
ein Malt fur jede Tageszeit

Glenmorangie 10 years | Highlands
Wirzig, malzig-suf3, Sandholz, ein Hauch von Meer

Cragganmore 12 years | Speyside
Mittelschwer und trocken, Honigaromen und rauchig

Talisker 10 years | Isle of Sky
Torfig und salzig, sehr lange und leicht pfeffrige Note

Chivas Regal | Blended Scotch
Sehr weich, fruchtig, sif, vielseitig,
mit Bluten, Toffee und NUssen

Jack Daniel's | Tennessee
Mittelschwer, Karamell, Toffee und Gewtirz

Canadian Club Classic | Canada
Trocken, slf3, abgerundet, fruchtig, mit Roggennoten

Jameson | Ireland
Weich, s3lich, mit leichten Holz- und Sherrynoten

Jim Beam | Tennessee
Reif, abgerundet — wiirzig
mit leichtem Vanille- und Eichenaroma

Alle Preise in Euro und inklusive iesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Logo sind in der Happy Hour enthalten.

Cocktails mit dem
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40%

43%

40%

40%

45%

40%

40%

40%

40%

40%

4cl

4cl

4cl

Acl

Acl

Acl

4cl

4cl

4cl

4cl

9.50

10.50

10.50

10.50

10.50

9.50

8.50

8.50

8.50

8.50



Rum

Ron Zacapa Centenario 23 afios | Guatemala 40%
Karamellisierte Friichte mit einem Hauch von Eichenfass

Botran 15 afios | Guatemala 40%
Wirzige, leichte Vanillenoten, in amerikanischen
WeilReichenfassern sowie in Sherry und Portweinfassern gereift

Havanaclub 7 afios | Cuba 40%
Schone von Rumkennern geschatzte zarte Note
mit einer au3ergewdhnlichen Qualitat

Kraken Black Spiced | Trinidad 40%
Herrlich anregende Wiurze,
Aromen von Schokolade und Karamell

Havanaclub 3 afios | Cuba 40%
Geschmack und Geruch von Vanille und etwas
sliRer Schokolade.

VVODKA

Belvedere | Polen 40%
Weich und sif3, dezente Gold Roggen Aromen in der Nase

Ketel One | Niederlande 40%
Zarter, unaufdringlicher Roggenduft, am Gaumen mild und fein

Absolut Vodka | Schweden 50%
Sanftes weiches Aroma, angenehme Getreide Noten

Alle Preise in Euro und inklusive cI;esetincher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Logo sind in der Happy Hour enthalten.

Cocktails mit dem
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4cl

4cl

4cl

Acl

Acl

Acl

Acl

4cl

13.50

10.50

7.50

7.50

6.50

8.50

8.50

7.50



BIERE VOM FASS

Franziskaner Hefeweizen hell
Ratsherrn Pils

Ratsherrn Pils

Jever

Jever

Alster

Alster

FLASCHENBIERE

Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei

Franziskaner Hefeweizen dunkel
Franziskaner Hefeweizen kristall

Jever Fun

Alle Preise in Euro und inklusive

gesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.

5.0%
4.8%
4.8%
4.9%
4.9%
3.0%
3.0%

alkoholfreli
5.0%
5.0%

alkoholfrei

0.50I
0.50!I
0.30I
0.50I
0.30I
0.50I
0.30I

0.50!I
0.50!I
0.50!I

0.33lI

Cocktails mit dem Logo sind in der Happy Hour enthalten.
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6.00
6.00
3.90
6.00
3.90
6.00
3.90

6.00
6.00
6.00

3.90



ALKOHOLFREIE GETRANKE

MINERALWASSER

MAGNUS Mineralwasser
feinperlig | still
feinperlig | still

San Pellegrino Mineralwasser

SOFTDRINKS

Coca Cola, Coca Cola light
Fanta, Sprite

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Water
Schweppes Ginger Ale

SAFTE

Niehoffs Vaihinger Fruchtséafte

Apfel | Orange | Cranberry | Ananas | Kirsche | Banane
Rhabarber | Maracuja

Niehoffs Vaihinger Tomate

Fruchtsaftschorle

Alle Preise in Euro und inklusive iesetzlicher Mehrwertsteuer | All prices in Euro, including VAT.
Cocktails mit dem KeAY=S Logo sind in der Happy Hour enthalten.
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0.75I
0.25I

0.75I
0.25I

0.20I
0.20I

0.20I
0.20I
0.20I

0.30l

0.20I
0.30l

7.00
3.60

7.90
3.90

3.90
3.90

3.90
3.90
3.90

3.90

3.90

3.90



